
 
 

 
 

BUPATI SERUYAN 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI SERUYAN 

NOMOR 19 TAHUN 2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SERUYAN NOMOR 4 TAHUN 2020 

TENTANG PENETAPAN PEMBAGIAN DAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA  
SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI SERUYAN, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4 

Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Postur dan Rincian Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2020 dan 

ketentuan Pasal 3 ayat (2) huruf h Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan 

Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 

2020 Dalam Rangka Penanganan Pandemi Corona Virus 
Diseases (COVID-19) dan/atau Menghadapi Ancaman 

yang Membahayakan Perekonomian Nasional, perlu 

dilakukan penyesuaian dan/atau penetapan pagu 

Alokasi Transfer ke Daerah dan Dana Desa; 
 

b. bahwa terjadinya Bencana Nasional Non Alam Wabah 

Corona Virus Diseases 2019 (COVID-19), 
mengakibatkan penerimaan Dana Alokasi Umum pada 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten 

Seruyan, sehingga besaran Alokasi Dana Desa perlu 
dilakukan penyesuaian; 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Seruyan tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Seruyan Nomor 4 

Tahun 2020 tentang Penetapan Pembagian dan Rincian 
Alokasi Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2020; 

 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, 

Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, 

Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, 
Kabupaten Murung Raya dan Kabupaten Barito Timur di 

Provinsi Kalimantan Tengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4180); 

  

  

  
  

  

  
  

SALINAN 
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2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 
 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

 
5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

 
6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6398);  

 

7. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

9. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 
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10. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan 

Keuangan Negara Dan Stabilitas Sistem Keuangan 
Untuk Penangganan Pandemi Corona Virus Disease 

2019 (COVID-19) dan/atau Dalam Rangka Menghadapi 

Ancaman Yang Membahayakan Perekonomian Nasional 
dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6485); 

 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 

Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

 
12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhirdengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41); 

 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 
 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6091); 

 
15. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
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16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 
 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana yang telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 157); 
 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan 

Pandemi Corona Virus Diseases (COVID-19) dan/atau 
Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 3770); 

 
20. Keputusan Presiden Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Penetapan Kedaruratan Kesehatan Masyarakat Corona 

Virus Diseases 2019 (COVID-19); 
 

21. Keputusan Presiden Nomor 12 Tahun 2020 tentang 

Penetapan Bencana Non Alam Penyebaran Corona Virus 

Diseases 2019 (COVID-19 Sebagai Bencana Nasional); 
 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 5 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi 
Perangkat Daerah Kabupaten Seruyan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2016 Nomor 31, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan   
Nomor 67); 

 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 2 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum 

(Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2018 

Nomor 56, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Nomor 69); 
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24. Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Seruyan Tahun 2019 Nomor 51, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 80); 

 

25. Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2019 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 

Seruyan Nomo Tahun 2019 Nomor 55) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Seruyan Nomor 

10 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Nomor 55 Tahun 2019 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2020 (Berita Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2020 

Nomor 10); 

 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SERUYAN 

NOMOR 4 TAHUN 2020 TENTANG PENETAPAN 

PEMBAGIAN DAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA 
SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2020. 

   

 
Pasal I 

 

Beberapa ketentuan Dalam Peraturan Bupati Seruyan 
Nomor 4 Tahun 2020 tentang Penetapan Pembagian Dan 

Rincian Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2020 Nomor 4), diubah 

sebagai berikut: 
 

1. Ketentuan Pasal 1 ditambah 1 angka yakni angka 21, 

sehingga Pasal 1 berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

 

1. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan 
urusan pemerintahan oleh Pemerintah Daerah dan 

DPRD menurut asas Otonomi dan tugas pembantuan 

dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam sistem 

dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia 
sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang 

Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 

 
2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah yang 

memimpin pelaksanaan unsur pemerintahan yang 
menjadi kewenangan daerah otonom; 

 

3. Daerah adalah Kabupaten Seruyan; 
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4. Bupati adalah Bupati Seruyan; 

 

5. Kecamatan adalah Bagian Wilayah Kabupaten yang 

dipimpin oleh Camat; 
 

6. Camat adalah Pemimpin Kecamatan sebagai 

Perangkat Daerah Kabupaten; 
 

7. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang 

memiliki batas wilayah yang berwenang untuk 
mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 

prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak 
tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 

Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia 

dan berada di Kabupaten Seruyan; 
 

8. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 

pemerintahan dan kepentingan mesyarakat setempat 

dalam sistem Pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia; 

 

9. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu 

perangkat Desa sebagai unsur penyelenggaran 
Pemerintahan Desa; 

 

10. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, yang 
selanjutnya disingkat APBD adalah suatu rencana 

keuangan tahunan Daerah yang ditetapkan 

berdasarkan Peraturan Daerah tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah; 
 

11. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya 

disingkat APBDesa, adalah rencana keuangan 
tahunan Pemerintahan Desa; 

 

12. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya 

disingkat BPD adalah lembaga Legislasi, penyusunan 
peraturan desa, anggaran pendapatan dan belanja 

desa, dan keputusan desa, serta penampung dan 

pengatur aspirasi masyarakat; 
 

13. Alokasi Dana Desa adalah selanjutnya disingkat 

ADD, adalah dana perimbangan yang diterima 

Kabupaten dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten setelah dikurangi Dana Alokasi 

Khusus; 
 

14. Alokasi Dana Desa Minimal selanjutnya disingkat 

ADDM adalah jumlah Alokasi Dana Minimal yang 

diterima Desa; 
 

15. Alokasi Dana Desa Proporsional selanjutnya 

disingkat ADDP adalah jumlah Alokasi Dana 

Proporsional yang diterima Desa; 
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16. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa, 

yang selanjutnya disingkat RPJMDesa, adalah 

Rencana Kegiatan Pembangunan Desa untuk jangka 
waktu 6 (enam) tahun; 

 

17. Rencana Kerja Pemerintah Desa, selanjutnya disebut 
RKPDesa, adalah penjabaran dari RPJM Desa untuk 

jangka waktu 1 (satu) tahun; 

 

18. Surat pertanggungjawaban yang selanjutnya 
disingkat SPj adalah kelengkapan dokumen 

penggunaan keuangan desa; 

 
19. Aparat pengawas fungsional daerah adalah 

Inspektorat Kabupaten Seruyan; 

 
20. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran ADD yang 

selanjutnya disebut SiLPA ADD adalah selisih lebih 

realisasi penerimaan dan pengeluaran anggaran ADD 
selama satu periode anggaran; 

 

21. IKG Indeks Kesulitan Geografis Desa selanjutnya 

disingkat IKG Desa adalah angka yang 
mencerminkan tingkat kesulitan geografis suatu desa 

berdasarkan variabel ketersediaan pelayanan dasar, 

kondisi infrastruktur, transportasi, dan komunikasi; 
 

22. Bantuan Langsung Tunai Dana Desa yang 

selanjutnya disingkat BLT Dana Desa adalah 
pemberian uang tunai kepada keluarga miskin atau 

tidak mampu di Desa yang bersumber dari Dana 

Desa untuk mengurangi dampak ekonomi akibat 

adanya pandemi Corona Virus Diseases 2019 
(COVID-19); 

 

 
2. Ketentuan Pasal 5 ayat (3) diubah, sehingga Pasal 5  

berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 5 

 

(1) Besaran ADD setiap Desa dihitung berdasarkan 
jumlah penduduk desa, jumlah penduduk miskin 

desa, luas wilayah desa, dan indeks kesulitan 

geografis desa; 

 
(2) Data jumlah penduduk Desa, angka kemiskinan 

Desa, luas wilayah Desa dan tingkat kesulitan 

geografis desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
bersumber dari kementerian yang berwenang 

dan/atau lembaga yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan di bidang statistik; 
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(3) Perubahan Pagu ADD Kabupaten Seruyan Tahun 

Anggaran 2020 adalah Rp64.041.387.800,00 
(Enam Puluh Empat Milyar Empat Puluh Satu Juta 

Tiga Ratus Delapan Puluh Tujuh Ribu Delapan 

Ratus Rupiah); 
 

(4) Adapun jumlah desa pada Pemerintah Kabupaten 

Seruyan sebanyak 97 (sembilan puluh tujuh) desa 
sebagai penerima Dana Desa Tahun Anggaran 2020; 

 

 

3. Ketentuan Pasal 10 diantara ayat (1) dan ayat (2) 
disisipkan 1 (satu) ayat yakni ayat (1A), sehingga          

Pasal 10 berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 10 

 

(1) ADD diprioritaskan untuk membiayai pelaksanaan 
program dan kegiatan di bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa, Pembangunan Desa,  

Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa serta harus memberikan 

manfaat sebesar besarnya bagi masyarakat Desa 

berupa: 

a. peningkatan kesejahteraan aparatur 
penyelenggaraan pemerintahan desa; 

b. peningkatan sarana dan prasarana pelayan 

publik; 
c. peningkatan kualitas sumber daya aparatur 

pemerintahan desa; 

d. peningkatan pengetahuan dan keterampilan 
masyarakat desa; 

 

(1A)   Pengunaan ADD dapat digunakan bagi masyarakat 
desa berupa: 

a. untuk membantu penanganan dan/atau 

pencegahan pandemi Corona Virus Diseases 

2019 (COVID-19); 
b. pemberian Bantuan Langsung Tunai Dana Desa 

(BLT Dana Desa) kepada keluarga miskin. 

 
(2) Penggunaan ADD mengacu pada RPJM Desa dan 

RKP Desa serta APB Desa. 
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Pasal II 

 

Peraturan Bupati Seruyan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati Seruyan ini dengan 

menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Seruyan 

 
 

Ditetapkan di Kuala Pembuang 

pada tanggal  16 Juli 2020 
 

BUPATI SERUYAN, 

           ttd 

YULHAIDIR 
 

Diundangkan di Kuala Pembuang 

pada tanggal 17 Juli  2020 
 

Plh. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SERUYAN, 
               ttd 

DJAINU’DDIN NOOR 

 
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SERUYAN TAHUN 2020 N0M0R  19 
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LAMPIRAN I
 PERATURAN BUPATI SERUYAN
NOMOR  19   TAHUN 2020
TANGGAL   16 Juli 2020

Pagu Dana Desa Kabupaten Seruyan Tahun Anggaran

Pagu ADD Minimal (70%)

Pagu ADD Proforsional (30%)
Jumlah Desa

20%

40%

15%

25%

Jumlah 
Penduduk

Rasio 
Jumlah 

Penduduk
Bobot

Jumlah 
Penduduk 

Miskin

Rasio 
Jumlah 

Penduduk 
Miskin

Bobot Luas Wilayah
(km)

Rasio 
Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 
Kesulitan 
Geografis

Rasio 
Indeks 

Kesulitan 
Geografis

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

1 PEMATANG LIMAU 462,154,345              3228 0.0265       0.0053   151 0.0197       0.008    46.749411 0.0029  0.0004   39.705934 0.008      0.0019  0.02        298,525,532                760,680,000            
2 SUNGAI PERLU 462,154,345              199 0.0016       0.0003   14 0.0018       0.001    106.672035 0.0067  0.0010   56.239075 0.011      0.0027  0.00        91,688,614                  553,843,000            
3 TANJUNG RANGAS 462,154,345              2656 0.0218       0.0044   99 0.0129       0.005    1333.400433 0.0832  0.0125   38.439806 0.007      0.0019  0.02        458,498,272                920,653,000            
4 MUARA DUA 462,154,345              585 0.0048       0.0010   30 0.0039       0.002    931.41942 0.0581  0.0087   57.219844 0.011      0.0028  0.01        269,117,609                731,272,000            
5 JAHITAN 462,154,345              805 0.0066       0.0013   25 0.0033       0.001    145.30143 0.0091  0.0014   41.541472 0.008      0.0020  0.01        115,141,353                577,296,000            
6 BAUNG 462,154,345              1641 0.0135       0.0027   12 0.0016       0.001    1729.498797 0.1079  0.0162   36.59012 0.007      0.0018  0.02        408,721,492                870,876,000            
7 PERSIL RAYA 462,154,345              2825 0.0232       0.0046   233 0.0304       0.012    32.354569 0.0020  0.0003   33.019186 0.006      0.0016  0.02        359,278,150                821,432,000            
8 SUNGAI UNDANG 462,154,345              2792 0.0229       0.0046   335 0.0437       0.017    86.278852 0.0054  0.0008   31.086212 0.006      0.0015  0.02        468,457,620                930,612,000            
9 GANTUNG PENGAYUH 462,154,345              966 0.0079       0.0016   36 0.0047       0.002    117.417673 0.0073  0.0011   47.999665 0.009      0.0023  0.01        132,232,524                594,387,000            
10 TELUK BAYUR 462,154,345              304 0.0025       0.0005   4 0.0005       0.000    23.530596 0.0015  0.0002   61.738726 0.012      0.0030  0.00        75,122,987                  537,277,000            
11 SUKAMANDANG 462,154,345              2932 0.0241       0.0048   169 0.0221       0.009    154.909756 0.0097  0.0014   44.972614 0.009      0.0022  0.02        331,581,958                793,736,000            
12 AYAWAN 462,154,345              1805 0.0148       0.0030   129 0.0168       0.007    30.393686 0.0019  0.0003   48.949371 0.009      0.0024  0.01        237,216,079                699,370,000            
13 MUGI PANYUHU 462,154,345              320 0.0026       0.0005   42 0.0055       0.002    98.04415 0.0061  0.0009   63.010055 0.012      0.0030  0.01        128,323,892                590,478,000            
14 BUKIT BULUH 462,154,345              336 0.0028       0.0006   35 0.0046       0.002    116.672538 0.0073  0.0011   64.632052 0.012      0.0031  0.01        126,661,364                588,816,000            
15 TUMBANG BAI 462,154,345              744 0.0061       0.0012   38 0.0050       0.002    168.635937 0.0105  0.0016   54.704887 0.011      0.0026  0.01        142,669,174                604,824,000            
16 DURIAN TUNGGAL 462,154,345              504 0.0041       0.0008   25 0.0033       0.001    105.887681 0.0066  0.0010   53.861427 0.010      0.0026  0.01        109,994,371                572,149,000            
17 PANGKE 462,154,345              532 0.0044       0.0009   31 0.0040       0.002    549.047237 0.0343  0.0051   40.835868 0.008      0.0020  0.01        184,491,988                646,646,000            
18 PANYOMPA 462,154,345              269 0.0022       0.0004   21 0.0028       0.001    60.787373 0.0038  0.0006   60.180546 0.012      0.0029  0.01        96,408,656                  558,563,000            
19 SUKOREJO 462,154,345              1615 0.0133       0.0027   52 0.0068       0.003    17.902862 0.0011  0.0002   37.508847 0.007      0.0018  0.01        141,121,434                603,276,000            
20 BUMI JAYA 462,154,345              1615 0.0133       0.0027   86 0.0112       0.004    17.902862 0.0011  0.0002   40.916986 0.008      0.0020  0.01        178,390,107                640,544,000            
21 SUKA JAYA 462,154,345              1100 0.0090       0.0018   38 0.0050       0.002    18.255821 0.0011  0.0002   61.040349 0.012      0.0029  0.01        132,736,218                594,891,000            
22 PANCA JAYA 462,154,345              516 0.0042       0.0008   40 0.0052       0.002    18.09895 0.0011  0.0002   50.364775 0.010      0.0024  0.01        106,389,716                568,544,000            
23 TANGGA BATU 462,154,345              249 0.0020       0.0004   6 0.0008       0.000    37.256777 0.0023  0.0003   71.618012 0.014      0.0035  0.00        87,030,493                  549,185,000            
24 RINGIN AGUNG 462,154,345              1118 0.0092       0.0018   42 0.0055       0.002    18.000906 0.0011  0.0002   51.471104 0.010      0.0025  0.01        128,390,476                590,545,000            
25 BATU AGUNG 462,154,345              1550 0.0127       0.0025   192 0.0251       0.010    18.255821 0.0011  0.0002   40.82884 0.008      0.0020  0.01        282,652,299                744,807,000            
26 SUKA MAKMUR 462,154,345              1315 0.0108       0.0022   25 0.0033       0.001    18.09895 0.0011  0.0002   42.09511 0.008      0.0020  0.01        108,867,256                571,022,000            
27 SUKA MAJU 462,154,345              1373 0.0113       0.0023   70 0.0091       0.004    18.09895 0.0011  0.0002   50.673502 0.010      0.0024  0.01        163,797,271                625,952,000            
28 TELAGA PULANG 462,154,345              2081 0.0171       0.0034   110 0.0144       0.006    25.334608 0.0016  0.0002   32.152338 0.006      0.0016  0.01        210,364,229                672,519,000            
29 CEMPAKA BARU 462,154,345              609 0.0050       0.0010   149 0.0194       0.008    394.137481 0.0246  0.0037   58.619444 0.011      0.0028  0.02        293,937,102                756,091,000            
30 PALINGKAU 462,154,345              208 0.0017       0.0003   34 0.0044       0.002    5.039469 0.0003  0.0000   59.461428 0.011      0.0029  0.01        96,750,802                  558,905,000            
31 ULAK BATU 462,154,345              268 0.0022       0.0004   65 0.0085       0.003    39.21766 0.0024  0.0004   42.839302 0.008      0.0021  0.01        120,460,206                582,615,000            
32 PAREN 462,154,345              475 0.0039       0.0008   57 0.0074       0.003    32.942834 0.0021  0.0003   58.982717 0.011      0.0028  0.01        132,815,979                594,970,000            
33 BANUA USANG 462,154,345              856 0.0070       0.0014   68 0.0089       0.004    125.496511 0.0078  0.0012   47.846132 0.009      0.0023  0.01        162,173,330                624,328,000            
34 SEMBULUH SATU 462,154,345              3785 0.0311       0.0062   175 0.0228       0.009    356.880704 0.0223  0.0033   28.045509 0.005      0.0014  0.02        385,109,909                847,264,000            
35 SEMBULUH DUA 462,154,345              3576 0.0294       0.0059   109 0.0142       0.006    72.06245 0.0045  0.0007   41.569625 0.008      0.0020  0.01        273,650,539                735,805,000            
36 TANJUNG HANAU 462,154,345              889 0.0073       0.0015   95 0.0124       0.005    23.530596 0.0015  0.0002   48.562175 0.009      0.0023  0.01        172,628,499                634,783,000            
37 PARANG BATANG 462,154,345              1017 0.0083       0.0017   131 0.0171       0.007    18.785259 0.0012  0.0002   46.123496 0.009      0.0022  0.01        209,661,227                671,816,000            

Luas Wilayah IKG

Total 
Bobot 

Alokasi Berdasarkan 
Formula

LUAS WILAYAH

INDEKS KESULITAN GEOGRAFIS (IKG)

Perhitungan Perubahan Alokasi Dana Desa di Kabupaten Seruyan Tahun Anggaran 2020

No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Dana Desa 
per-Desa  
    (3+17)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin

JUMLAH PENDUDUK MISKIN

64,041,387,800Rp                            

44,828,971,460Rp                            

19,212,416,340Rp                            
97                                                     

Bobot

JUMLAH PENDUDUK

 TENTANG PERUBAHAN PERATURAN BUPATI NOMOR 4 TENTANG PENETAPAN PEMBAGIAN DAN RINCIAN ALOKASI  DANA 
DESA SETIAP DESA  DI KABUPATEN SERUYAN TAHUN ANGGARAN 2020 
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Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Dana Desa 
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    (3+17)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin

38 BAHAUR 462,154,345              1367 0.0112       0.0022   126 0.0164       0.007    21.987381 0.0014  0.0002   45.842237 0.009      0.0022  0.01        215,998,486                678,153,000            
39 PEMBUANG HULU I 462,154,345              5756 0.0472       0.0094   241 0.0315       0.013    125.496511 0.0078  0.0012   16.424537 0.003      0.0008  0.02        461,087,287                923,242,000            
40 PEMBUANG HULU II 462,154,345              5284 0.0434       0.0087   229 0.0299       0.012    329.428342 0.0206  0.0031   29.096859 0.006      0.0014  0.03        482,592,288                944,747,000            
41 DERANGGA 462,154,345              3627 0.0298       0.0060   216 0.0282       0.011    35.295894 0.0022  0.0003   35.675124 0.007      0.0017  0.02        370,511,657                832,666,000            
42 PARING RAYA 462,154,345              575 0.0047       0.0009   157 0.0205       0.008    196.088299 0.0122  0.0018   62.325391 0.012      0.0030  0.01        268,718,132                730,872,000            
43 TUMBANG BAHAN 462,154,345              414 0.0034       0.0007   34 0.0044       0.002    180.401235 0.0113  0.0017   78.28465 0.015      0.0038  0.01        152,246,355                614,401,000            
44 TUMBANG KALAM 462,154,345              224 0.0018       0.0004   26 0.0034       0.001    194.127416 0.0121  0.0018   75.725922 0.015      0.0037  0.01        138,322,935                600,477,000            
45 TUSUK BELAWAN 462,154,345              344 0.0028       0.0006   45 0.0059       0.002    117.652979 0.0073  0.0011   82.091094 0.016      0.0040  0.01        153,322,736                615,477,000            
46 MARANDANG 462,154,345              194 0.0016       0.0003   10 0.0013       0.001    321.58481 0.0201  0.0030   80.174396 0.015      0.0039  0.01        148,372,782                610,527,000            
47 TUMBANG SUEI 462,154,345              229 0.0019       0.0004   5 0.0007       0.000    331.389225 0.0207  0.0031   79.349674 0.015      0.0038  0.01        145,458,584                607,613,000            
48 TUMBANG MANJUL 462,154,345              2767 0.0227       0.0045   178 0.0232       0.009    964.754431 0.0602  0.0090   39.655616 0.008      0.0019  0.02        476,088,228                938,243,000            
49 MOJANG BARU 462,154,345              276 0.0023       0.0005   18 0.0023       0.001    192.166533 0.0120  0.0018   54.076989 0.010      0.0026  0.01        111,495,624                573,650,000            
50 RANTAU PANJANG 462,154,345              525 0.0043       0.0009   28 0.0037       0.001    474.533684 0.0296  0.0044   58.213441 0.011      0.0028  0.01        183,989,803                646,144,000            
51 MUNGOH JUOI 462,154,345              294 0.0024       0.0005   10 0.0013       0.001    137.261809 0.0086  0.0013   79.41363 0.015      0.0038  0.01        117,677,936                579,832,000            
52 SAPUNDU HANTU 462,154,345              365 0.0030       0.0006   88 0.0115       0.005    121.574745 0.0076  0.0011   81.466008 0.016      0.0039  0.01        197,244,169                659,399,000            
53 TUMBANG KUBANG 462,154,345              402 0.0033       0.0007   80 0.0104       0.004    7.255267 0.0005  0.0001   55.849265 0.011      0.0027  0.01        146,058,868                608,213,000            
54 TUMBANG LAKU 462,154,345              396 0.0033       0.0007   51 0.0067       0.003    33.923276 0.0021  0.0003   59.022879 0.011      0.0029  0.01        124,519,381                586,674,000            
55 TANJUNG PAKU 462,154,345              498 0.0041       0.0008   60 0.0078       0.003    119.613862 0.0075  0.0011   82.231083 0.016      0.0040  0.01        173,708,743                635,863,000            
56 BUNTUT SAPAU 462,154,345              246 0.0020       0.0004   44 0.0057       0.002    21.765801 0.0014  0.0002   81.466008 0.016      0.0039  0.01        131,407,680                593,562,000            
57 TUMBANG TABERAU 462,154,345              147 0.0012       0.0002   52 0.0068       0.003    111.77033 0.0070  0.0010   87.30598 0.017      0.0042  0.01        157,913,250                620,068,000            
58 RIAM BATANG 462,154,345              273 0.0022       0.0004   56 0.0073       0.003    96.083267 0.0060  0.0009   75.100569 0.015      0.0036  0.01        151,752,430                613,907,000            
59 TUMBANG SEPAN 462,154,345              91 0.0007       0.0001   11 0.0014       0.001    90.200618 0.0056  0.0008   82.83585 0.016      0.0040  0.01        106,992,767                569,147,000            
60 TUMBANG SETAWAI 462,154,345              222 0.0018       0.0004   27 0.0035       0.001    96.083267 0.0060  0.0009   81.142122 0.016      0.0039  0.01        126,660,044                588,814,000            
61 TUMBANG KASAI 462,154,345              352 0.0029       0.0006   29 0.0038       0.002    115.692096 0.0072  0.0011   59.485015 0.011      0.0029  0.01        116,194,629                578,349,000            
62 TUMBANG DARAP 462,154,345              955 0.0078       0.0016   52 0.0068       0.003    20.393183 0.0013  0.0002   55.411587 0.011      0.0027  0.01        137,367,888                599,522,000            
63 MEKAR INDAH 462,154,345              860 0.0071       0.0014   47 0.0061       0.002    150.98799 0.0094  0.0014   35.186931 0.007      0.0017  0.01        134,070,105                596,224,000            
64 HALIMAUNG JAYA 462,154,345              707 0.0058       0.0012   104 0.0136       0.005    20.981448 0.0013  0.0002   42.261942 0.008      0.0020  0.01        169,611,919                631,766,000            
65 BANGUN HARJA 462,154,345              1183 0.0097       0.0019   67 0.0087       0.003    119.613862 0.0075  0.0011   36.182445 0.007      0.0017  0.01        159,601,549                621,756,000            
66 KARTIKA BHAKTI 462,154,345              1637 0.0134       0.0027   146 0.0191       0.008    120.006039 0.0075  0.0011   38.46273 0.007      0.0019  0.01        255,352,374                717,507,000            
67 PEMATANG PANJANG 462,154,345              4135 0.0339       0.0068   786 0.1026       0.041    1.666751 0.0001  0.0000   32.318457 0.006      0.0016  0.05        949,147,944                1,411,302,000         
68 SUNGAIBAKAU 462,154,345              1050 0.0086       0.0017   52 0.0068       0.003    152.948873 0.0095  0.0014   34.878078 0.007      0.0017  0.01        145,143,767                607,298,000            
69 TERAWAN 462,154,345              3477 0.0285       0.0057   159 0.0208       0.008    60.708937 0.0038  0.0006   30.426446 0.006      0.0015  0.02        308,302,144                770,456,000            
70 SELUNUK 462,154,345              3953 0.0324       0.0065   70 0.0091       0.004    35.295894 0.0022  0.0003   34.504361 0.007      0.0017  0.01        233,251,248                695,406,000            
71 LANPASA 462,154,345              2122 0.0174       0.0035   81 0.0106       0.004    27.746494 0.0017  0.0003   39.494862 0.008      0.0019  0.01        189,814,229                651,969,000            
72 BANGKAL 462,154,345              3958 0.0325       0.0065   95 0.0124       0.005    29.413245 0.0018  0.0003   26.853637 0.005      0.0013  0.01        250,329,425                712,484,000            
73 TABIKU 462,154,345              1040 0.0085       0.0017   98 0.0128       0.005    23.020766 0.0014  0.0002   39.170098 0.008      0.0019  0.01        171,592,684                633,747,000            
74 ASAM BARU 462,154,345              4313 0.0354       0.0071   191 0.0249       0.010    47.855349 0.0030  0.0004   38.96933 0.008      0.0019  0.02        372,383,597                834,538,000            
75 TANJUNG HARA 462,154,345              682 0.0056       0.0011   64 0.0084       0.003    111.77033 0.0070  0.0010   39.661291 0.008      0.0019  0.01        142,609,936                604,764,000            
76 TANJUNG PARING 462,154,345              775 0.0064       0.0013   154 0.0201       0.008    6.470914 0.0004  0.0001   55.12519 0.011      0.0027  0.01        231,240,048                693,394,000            
77 TANJUNG RANGAS II 462,154,345              398 0.0033       0.0007   24 0.0031       0.001    30.15838 0.0019  0.0003   41.847098 0.008      0.0020  0.00        80,882,581                  543,037,000            
78 PANIMBA RAYA 462,154,345              200 0.0016       0.0003   18 0.0023       0.001    78.670626 0.0049  0.0007   52.572702 0.010      0.0025  0.00        87,295,452                  549,450,000            
79 RUNGAU RAYA 462,154,345              7972 0.0654       0.0131   64 0.0084       0.003    329.428342 0.0206  0.0031   32.631533 0.006      0.0016  0.02        405,130,488                867,285,000            
80 SEBABI 462,154,345              556 0.0046       0.0009   5 0.0007       0.000    16.275329 0.0010  0.0002   50.135413 0.010      0.0024  0.00        72,001,356                  534,156,000            
81 SANDUL 462,154,345              1952 0.0160       0.0032   54 0.0070       0.003    223.540661 0.0139  0.0021   42.161701 0.008      0.0020  0.01        195,048,679                657,203,000            
82 KALANG 462,154,345              424 0.0035       0.0007   12 0.0016       0.001    68.630905 0.0043  0.0006   57.175089 0.011      0.0028  0.00        90,806,820                  552,961,000            
83 DERAWA 462,154,345              362 0.0030       0.0006   18 0.0023       0.001    0.235306 0.0000  0.0000   48.253096 0.009      0.0023  0.00        74,292,770                  536,447,000            
84 WANA TIRTA 462,154,345              1103 0.0091       0.0018   137 0.0179       0.007    0.392177 0.0000  0.0000   42.989546 0.008      0.0021  0.01        212,176,701                674,331,000            
85 SUKA MULYA 462,154,345              901 0.0074       0.0015   13 0.0017       0.001    0.490221 0.0000  0.0000   44.450195 0.009      0.0021  0.00        82,792,659                  544,947,000            
86 DURIAN KAIT 462,154,345              701 0.0058       0.0012   6 0.0008       0.000    181.852289 0.0113  0.0017   49.651225 0.010      0.0024  0.01        106,900,015                569,054,000            
87 SAHABU 462,154,345              1002 0.0082       0.0016   5 0.0007       0.000    20.589271 0.0013  0.0002   51.180761 0.010      0.0025  0.00        87,812,767                  549,967,000            
88 BATU MENANGIS 462,154,345              157 0.0013       0.0003   6 0.0008       0.000    111.77033 0.0070  0.0010   66.454398 0.013      0.0032  0.00        92,735,410                  554,890,000            
89 TUMBANG MAGIN 462,154,345              195 0.0016       0.0003   41 0.0054       0.002    451.003088 0.0281  0.0042   79.230881 0.015      0.0038  0.01        201,895,744                664,050,000            
90 TUMBANG SETOLI 462,154,345              572 0.0047       0.0009   32 0.0042       0.002    505.907811 0.0316  0.0047   77.881502 0.015      0.0038  0.01        213,377,353                675,532,000            
91 TUMBANG HENTAS 462,154,345              53 0.0004       0.0001   12 0.0016       0.001    331.389225 0.0207  0.0031   83.024171 0.016      0.0040  0.01        150,339,680                612,494,000            
92 TUMBANG LANGKAI 462,154,345              631 0.0052       0.0010   57 0.0074       0.003    498.06428 0.0311  0.0047   46.752235 0.009      0.0023  0.01        210,018,397                672,173,000            
93 TUMBANG SALAU 462,154,345              140 0.0011       0.0002   27 0.0035       0.001    46.865103 0.0029  0.0004   77.378017 0.015      0.0037  0.01        111,731,190                573,886,000            
94 TUMBANG GUGUP 462,154,345              594 0.0049       0.0010   72 0.0094       0.004    141.183575 0.0088  0.0013   71.538188 0.014      0.0035  0.01        182,729,361                644,884,000            
95 RANGKANG MUNDUK 462,154,345              173 0.0014       0.0003   33 0.0043       0.002    186.283884 0.0116  0.0017   76.132199 0.015      0.0037  0.01        142,703,043                604,857,000            
96 TANJUNG TUKAL 462,154,345              144 0.0012       0.0002   12 0.0016       0.001    305.897746 0.0191  0.0029   75.771585 0.015      0.0037  0.01        141,895,789                604,050,000            
97 RANTAU BETUNG 462,154,345              236 0.0019       0.0004   53 0.0069       0.003    21.569713 0.0013  0.0002   82.061499 0.016      0.0040  0.01        140,637,708                602,792,000            
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No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Dana Desa 
per-Desa  
    (3+17)

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin

44,828,971,460         121,839    1                0.20       7,661          1                0.40      16,027.51           1           0.15       5,175.8813   1             0.25      1             19,212,416,340           64,041,391,000       
44,828,971,460         

-                                 

         ttd

YULHAIDIR

Total

BUPATI SERUYAN,
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No. Nama Desa Alokasi Dasar
Alokasi 

Berdasarkan 
Formula

Pagu Alokasi 
Dana Desa 
per-Desa

(1) (2) (3) (4) (5)

1 PEMATANG LIMAU 462,154,345        298,525,532        760,680,000         

2 SUNGAI PERLU 462,154,345        91,688,614          553,843,000         

3 TANJUNG RANGAS 462,154,345        458,498,272        920,653,000         

4 MUARA DUA 462,154,345        269,117,609        731,272,000         

5 JAHITAN 462,154,345        115,141,353        577,296,000         

6 BAUNG 462,154,345        408,721,492        870,876,000         

7 PERSIL RAYA 462,154,345        359,278,150        821,432,000         

8 SUNGAI UNDANG 462,154,345        468,457,620        930,612,000         

9 GANTUNG PENGAYUH 462,154,345        132,232,524        594,387,000         

10 TELUK BAYUR 462,154,345        75,122,987          537,277,000         

11 SUKAMANDANG 462,154,345        331,581,958        793,736,000         

12 AYAWAN 462,154,345        237,216,079        699,370,000         

13 MUGI PANYUHU 462,154,345        128,323,892        590,478,000         

14 BUKIT BULUH 462,154,345        126,661,364        588,816,000         

15 TUMBANG BAI 462,154,345        142,669,174        604,824,000         

16 DURIAN TUNGGAL 462,154,345        109,994,371        572,149,000         

17 PANGKE 462,154,345        184,491,988        646,646,000         

18 PANYOMPA 462,154,345        96,408,656          558,563,000         

19 SUKOREJO 462,154,345        141,121,434        603,276,000         

20 BUMI JAYA 462,154,345        178,390,107        640,544,000         

21 SUKA JAYA 462,154,345        132,736,218        594,891,000         

22 PANCA JAYA 462,154,345        106,389,716        568,544,000         

23 TANGGA BATU 462,154,345        87,030,493          549,185,000         

LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI SERUYAN
NOMOR 19 TAHUN 2020
TANGGAL  16 Juli  2020
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
SERUYAN NOMOR 4 TAHUN 2020 TENTANG PENETAPAN 
PENYESUAIAN PEMBAGIAN RINCIAN ALOKASI ALOKASI 
DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN SERUYAN 
TAHUN ANGARAN 2020

Tabel Penetapan  Perubahan Alokasi Dana Desa di Kabupaten Seruyan
Tahun Anggaran 2020
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No. Nama Desa Alokasi Dasar
Alokasi 

Berdasarkan 
Formula

Pagu Alokasi 
Dana Desa 
per-Desa

(1) (2) (3) (4) (5)

24 RINGIN AGUNG 462,154,345        128,390,476        590,545,000         

25 BATU AGUNG 462,154,345        282,652,299        744,807,000         

26 SUKA MAKMUR 462,154,345        108,867,256        571,022,000         

27 SUKA MAJU 462,154,345        163,797,271        625,952,000         

28 TELAGA PULANG 462,154,345        210,364,229        672,519,000         

29 CEMPAKA BARU 462,154,345        293,937,102        756,091,000         

30 PALINGKAU 462,154,345        96,750,802          558,905,000         

31 ULAK BATU 462,154,345        120,460,206        582,615,000         

32 PAREN 462,154,345        132,815,979        594,970,000         

33 BANUA USANG 462,154,345        162,173,330        624,328,000         

34 SEMBULUH SATU 462,154,345        385,109,909        847,264,000         

35 SEMBULUH DUA 462,154,345        273,650,539        735,805,000         

36 TANJUNG HANAU 462,154,345        172,628,499        634,783,000         

37 PARANG BATANG 462,154,345        209,661,227        671,816,000         

38 BAHAUR 462,154,345        215,998,486        678,153,000         

39 PEMBUANG HULU I 462,154,345        461,087,287        923,242,000         

40 PEMBUANG HULU II 462,154,345        482,592,288        944,747,000         

41 DERANGGA 462,154,345        370,511,657        832,666,000         

42 PARING RAYA 462,154,345        268,718,132        730,872,000         

43 TUMBANG BAHAN 462,154,345        152,246,355        614,401,000         

44 TUMBANG KALAM 462,154,345        138,322,935        600,477,000         

45 TUSUK BELAWAN 462,154,345        153,322,736        615,477,000         

46 MARANDANG 462,154,345        148,372,782        610,527,000         

47 TUMBANG SUEI 462,154,345        145,458,584        607,613,000         

48 TUMBANG MANJUL 462,154,345        476,088,228        938,243,000         

49 MOJANG BARU 462,154,345        111,495,624        573,650,000         

50 RANTAU PANJANG 462,154,345        183,989,803        646,144,000         

51 MUNGOH JUOI 462,154,345        117,677,936        579,832,000         

52 SAPUNDU HANTU 462,154,345        197,244,169        659,399,000         

53 TUMBANG KUBANG 462,154,345        146,058,868        608,213,000         

54 TUMBANG LAKU 462,154,345        124,519,381        586,674,000         

55 TANJUNG PAKU 462,154,345        173,708,743        635,863,000         

56 BUNTUT SAPAU 462,154,345        131,407,680        593,562,000         
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57 TUMBANG TABERAU 462,154,345        157,913,250        620,068,000         

58 RIAM BATANG 462,154,345        151,752,430        613,907,000         

59 TUMBANG SEPAN 462,154,345        106,992,767        569,147,000         

60 TUMBANG SETAWAI 462,154,345        126,660,044        588,814,000         

61 TUMBANG KASAI 462,154,345        116,194,629        578,349,000         

62 TUMBANG DARAP 462,154,345        137,367,888        599,522,000         

63 MEKAR INDAH 462,154,345        134,070,105        596,224,000         

64 HALIMAUNG JAYA 462,154,345        169,611,919        631,766,000         

65 BANGUN HARJA 462,154,345        159,601,549        621,756,000         

66 KARTIKA BHAKTI 462,154,345        255,352,374        717,507,000         

67 PEMATANG PANJANG 462,154,345        949,147,944        1,411,302,000      

68 SUNGAIBAKAU 462,154,345        145,143,767        607,298,000         

69 TERAWAN 462,154,345        308,302,144        770,456,000         

70 SELUNUK 462,154,345        233,251,248        695,406,000         

71 LANPASA 462,154,345        189,814,229        651,969,000         

72 BANGKAL 462,154,345        250,329,425        712,484,000         

73 TABIKU 462,154,345        171,592,684        633,747,000         

74 ASAM BARU 462,154,345        372,383,597        834,538,000         

75 TANJUNG HARA 462,154,345        142,609,936        604,764,000         

76 TANJUNG PARING 462,154,345        231,240,048        693,394,000         

77 TANJUNG RANGAS II 462,154,345        80,882,581          543,037,000         

78 PANIMBA RAYA 462,154,345        87,295,452          549,450,000         

79 RUNGAU RAYA 462,154,345        405,130,488        867,285,000         

80 SEBABI 462,154,345        72,001,356          534,156,000         

81 SANDUL 462,154,345        195,048,679        657,203,000         

82 KALANG 462,154,345        90,806,820          552,961,000         

83 DERAWA 462,154,345        74,292,770          536,447,000         

84 WANA TIRTA 462,154,345        212,176,701        674,331,000         

85 SUKA MULYA 462,154,345        82,792,659          544,947,000         

86 DURIAN KAIT 462,154,345        106,900,015        569,054,000         

87 SAHABU 462,154,345        87,812,767          549,967,000         

88 BATU MENANGIS 462,154,345        92,735,410          554,890,000         

89 TUMBANG MAGIN 462,154,345        201,895,744        664,050,000         
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90 TUMBANG SETOLI 462,154,345        213,377,353        675,532,000         

91 TUMBANG HENTAS 462,154,345        150,339,680        612,494,000         

92 TUMBANG LANGKAI 462,154,345        210,018,397        672,173,000         

93 TUMBANG SALAU 462,154,345        111,731,190        573,886,000         

94 TUMBANG GUGUP 462,154,345        182,729,361        644,884,000         

95 RANGKANG MUNDUK 462,154,345        142,703,043        604,857,000         

96 TANJUNG TUKAL 462,154,345        141,895,789        604,050,000         

97 RANTAU BETUNG 462,154,345        140,637,708        602,792,000         

44,828,971,460 19,212,416,340 64,041,391,000  

                         ttd

Total

BUPATI SERUYAN,

YULHAIDIR
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